

Ausschuss für Bildung, Jugend und Sport der Stadt Eberswalde

Termin: Donnerstag, den 09.06.2016

Beginn: 18:15 Uhr

Ort: Bürgerbildungszentrum Amadeu Antonio, Saal,

Puschkinstraße 13, 16225 Eberswalde

Tagesordnung

1. öffentlich

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der
 Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport der Stadt Eberswalde vom 11.05.2016
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Informationen des Vorsitzenden
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 8. Informationsvorlagen
- 8.1. Informationsvorlage: I/0015/2016 "Maßnahmenpapier zur Teilhabe von Flüchtlingen und AsylbewerberInnen am gesellschaftlichen Leben in der Stadt Ebw."
- 9. Sachstandsbericht zum Graffit-Projekt mit der Stiftung SPI

- 10. Information zum LandesJugendCamp der Evangelischen Jugend Berlin-Brandenburg-schlesische Oberlausitz
- 11. Sachstandsbericht der Hauskoordination des Bürgerbildungszentrums Amadeu Antonio
- 12. Sachstandsbericht zur Sozialarbeit an Schule
- 13. Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachk. Einwohnern sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen, der Vorsitzenden der Beiräte gem. Hauptsatzung, dem/der Vorsitzenden des KJP und der Beauftragten gem. Hauptsatzung
- 14. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)

14.1. Vorlage: BV/0307/2016 Einreicher/zuständige Dienststelle:

02.22 - Jugendkoordinatorin

Leistungsvertrag zur Durchführung von Jugendkoordination und Jugendförderung zwischen dem Landkreis Barnim und der Stadt Eberswalde

14.2. Vorlage: BV/0319/2016 Einreicher/zuständige Dienststelle:

Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

Änderung der Richtlinie über die Finanzierung und Leistungssicherstellung der Kindertagesstätten in der Stadt Eberswalde (Kita-Finanzierungsrichtlinie - KitaFR) vom 13.12.2007

2. nichtöffentlich

- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der
 Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport der Stadt Eberswalde vom 11.05.2016
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Informationen des Vorsitzenden
- 4. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 5. Informationsvorlagen

6.	Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen		
7.	Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)		
8.	Schließung der Sitzung		
Ebersw	alde, den 27.05.2016		
gez. Landmann Vorsitzender des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport		gez. Gatzlaff Dezernent für Bildung, Soziales, Kultur und Beschäftigungsförderung	
		Tag des Anschlages:	
		Unterschrift:	
		Tag der Abnahme:	
		Unterschrift:	